- 1 -

山东中医药大学科研处

关于组织申报2024年度国家自然科学基金区

域创新发展联合基金项目指南（第三批）的

通知

各有关学院及部门：

经国家自然科学基金委员会研究决定，现发布 2024 年

度国家自然科学基金区域创新发展联合基金项目指南（第三

批）。现将指南（详见附件）及有关事项通知如下，请申请

人及依托单位按项目指南所述要求和注意事项申请。

一、申请要求

（一）申请人条件。

申请人应当具备以下条件：

1. 具有承担基础研究课题或者其他从事基础研究的经

历；

2. 具有高级专业技术职务（职称）。

- 2 -

在站博士后研究人员、正在攻读研究生学位以及无工作

单位或者所在单位不是依托单位的人员不得作为申请人进

行申请。

（二）限项申请规定。

执行《2024 年度国家自然科学基金项目指南》“申请规

定”中限项申请规定的相关要求。

二、申请注意事项

申请人和依托单位应当认真阅读并执行本项目指南、

《2024 年度国家自然科学基金项目指南》和《关于 2024 年

度国家自然科学基金项目申请与结题等有关事项的通告》中

相关要求。

1. 本联合基金项目采取无纸化申请。申请书提交时间为

2024 年 5 月 15 日至 5 月 20 日 12 时，请申请人提交申请书

后联系我处审核。

2. 本联合基金面向全国，公平竞争。对于合作研究项目，

应当在申请书中明确合作各方的合作内容、主要分工等。集

成项目合作研究单位的数量不得超过 4 个（依托单位+合作

单位 1+合作单位 2+合作单位 3+合作单位 4），资助期限为

4 年；重点支持项目合作研究单位的数量不得超过 2 个（依

托单位+合作单位 1+合作单位 2），资助期限为 4 年。

3. 申请人同年只能申请 1 项区域创新发展联合基金项

目。

- 3 -

4. 申请人登录国家自然科学基金网络信息系统（简称信

息系统），采用在线方式撰写申请书。没有信息系统账号的

申请人请向依托单位基金管理联系人申请开户。

5. 申请书中的资助类别选择“联合基金项目”，亚类说

明选择“集成项目”或“重点支持项目”，“附注说明”选

择“区域创新发展联合基金”；“申请代码 1”应按照本联

合基金项目指南要求选择，“申请代码 2”根据项目研究领

域自主选择相应的申请代码；“领域信息”根据项目研究领

域选择相应的领域名称，如“生物与农业领域”；“主要研

究方向”根据项目研究方向选择相应的方向名称，如“1.大

豆耐高温遗传基础解析及新种质创制”，研究期限应填写

“2025 年 1 月 1 日-2028 年 12 月 31 日”。

6. 申请项目应当符合本项目指南的资助范围与要求。申

请人按照项目申请书的撰写提纲撰写申请书。如果申请人已

经承担与本联合基金项目相关的国家其他科技计划项目，应

当在申请书正文的“研究基础与工作条件”部分论述申请

项目与其他相关项目的区别与联系。

7. 资助项目取得的研究成果，包括发表论文、专著、研

究报告、软件、专利、获奖及成果报道等，应当注明得到国

家自然科学基金区域创新发展联合基金项目资助和项目批

准号或做有关说明。国家自然科学基金委员会与安徽、四川

- 4 -

等省份共同促进项目数据共享和研究成果在当地推广和应

用。

五、联系方式

学校联系人：马凤君

联系电话：0531-89628773、0531-89628197

邮 箱：mfjwork@126.com

地 址：长清校区行政楼 201 室

附件：2024 年度国家自然科学基金区域创新发展联合

基金项目指南（第三批）

山东中医药大学科研处

2024 年 4 月 22 日